



Giżycko, dnia 17 lipca 2023r.

**Dotyczy zamówienia publicznego na: Odbiór i transport odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych objętych systemem Mazurskiego Związku Międzygminnego - Gospodarka Odpadami oraz ich transportu do Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów Komunalnych Spytkowo Sp. z o.o. - Sektor I-III. Postępowanie znak: MZMGO.271/4/2023**

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. 2022r. poz. 1710 ze zmianami) - zwana dalej ustawa Pzp, Wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień (pisownia oryginalna przesłanych pytań):

**Pyt. 1**

W nawiązaniu do zapisu w pkt 8.7 OPZ dot. obowiązywania bezwzględnego zakazu stosowania w śmieciarkach kompresji i zgniotu powodujących rozdrabnianie szkła i dostarczania do InKom stłuczki oraz szklanego pyłu, prosimy o potwierdzenie, że szkło będzie można odbierać śmieciarkami z odsuniętą ścianą zgniotu. Jednocześnie prosimy o potwierdzenie, czy jeśli Wykonawca do wykazania spełniania warunku udziału w postępowaniu wpisze w wykazie narzędzi i urządzeń technicznych, śmieciarkę z odsuniętą ścianą zgniotu jako pojazd ciężarowy - przystosowany do odbierania odpadów komunalnych selektywnie zebranych (dotyczy zbiórki szkła) bez funkcji zgniotu, taki warunek udziału w postępowaniu spełni.

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość wykorzystania śmieciarek z odsuniętą ścianą zgniotu.

**Pyt. 2**

W przypadku nie potwierdzenia przez Zamawiającego poprawności interpretacji przez Wykonawcę zapisu dot. pojazdu do odbioru szkła bez funkcji zgniotu, prosimy o wskazanie jakim innym pojazdem (jakich parametrach) powinien się Wykonawca wykazać

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość wykorzystania śmieciarek z odsuniętą ścianą zgniotu.

**Pyt. 3**

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie danych dot. szacowanej ilości odpadów przewidzianych do odbioru w ramach zamówienia. Zwracamy uwagę na ogólnie panujący trend spadku ilości wytwarzanych odpadów o ok. 5% w stosunku do poprzednich lat. Zauważalny widoczny jest też spadek ilości odpadów odebranych na terenie Mazurskiego Związku Międzygminnego Gospodarka Odpadami. W roku 2021 odebranych zostało z terenu Związku 27998,05Mg a w roku 2022 26619,36Mg. Pierwsze półrocze 2023r. również pokazuje spadek o kilka procent. Jakimi założeniami kierował się Zamawiający prognozując wzrost ilości odpadów, zważywszy również na to, że ponad 400 firm wyszło z systemu



MZMGO i od stycznia 2024r. odpady wytworzone przez tych przedsiębiorców będą odbierane poza systemem MZMGO.

**Odpowiedź :**

Zamawiający wyjaśnia, że przy określaniu szacunkowej ilości odbieranych odpadów na potrzeby niniejszego zamówienia Zamawiający dochował wszelkiej staranności i wziął pod uwagę dane historyczne oraz wynikający z nich stały trend spadku ilości odpadów odbieranych ogółem, choć spadki są niewielkie. Natomiast wzrasta liczba odpadów zbieranych selektywnie. Przywołana tendencja spadkowa rok do roku, choć zauważalna, nie jest zdaniem Zamawiającego przesłanką wystarczającą do zmiany szacunkowej masy odpadów planowanej na okres 36 miesięcy. Zamawiający wskazuje także, że dla odpadów stosowana będzie stawka jednostkowa. Zamawiający wyjaśnia zatem, że wskazanie w ramach niniejszego Zamówienia przewidzianych do odbioru w okresie 36 miesięcy szacunkowych ilości odpadów w podziale na frakcje, pozwoli na dokonanie kalkulacji do oferty. Natomiast rozliczenie usługi następować będzie w oparciu o faktyczne ilości odebranych odpadów.

**Pyt. 4**

Czy w ramach przedmiotowego postępowania Zamawiający przewiduje obowiązek odbierania odpadów z cmentarzy?

**Odpowiedź:**

Od 01.01.2024r. odpady będą odbierane z cmentarzy.

**Pyt. 5**

Czy Wykonawca w ramach wdrożenia systemu monitorowania zbiórki odpadów komunalnych jest zobowiązany do parowania pojemników czy też parowanie jest obowiązkiem Zamawiającego i czy Zamawiający potwierdza, że na dzień rozpoczęcia realizacji umowy wszystkie pojemniki będą rozstawione i prawidłowo sparowane.

**Odpowiedź:**

Na dzień 01.01.2024r. pojemniki będą rozstawione i prawidłowo sparowane.

**Pyt. 6**

Jeśli Zamawiający odpowiada za prawidłowe sparowanie pojemników co w przypadku jeśli nastąpi nieprawidłowy odbiór odpadów nie z winy Wykonawcy a z powodu niewłaściwego sparowania (np. zły adres lub zły rodzaj pojemnika). Zamawiający przewidział wysokie kary za np. mieszanie frakcji odpadów czy za dostarczenie do InKom odpadów zanieczyszczonych itp. Czy kary będą naliczane w przypadku gdy nieprawidłowości będą wynikały w powodu niewłaściwego sparowania pojemników przez zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Kary dotyczą nieprawidłowości za które odpowiedzialny jest Wykonawca. Jeżeli w trakcie realizacji usługi taka nieprawidłowość zostanie przez Wykonawcę stwierdzona i wina będzie leżała po stronie Zamawiającego, wówczas Wykonawca nie będzie miał naliczonej kary.

**Pyt. 7**

Jaką procedurę przewiduje Zamawiający w przypadku gdy nie będzie możliwości odbioru odpadów z powodu niewłaściwego sparowania pojemników, czy Wykonawca powinien odebrać takie odpady





w następnym przypadającym z harmonogramu terminie czy też niezwłocznie po wprowadzeniu do systemu RFID notatki o odpowiedniej treści. Czy należy odbierać pojemniki niewłaściwie sparowane.

**Odpowiedź:**

Niewłaściwe sparowanie pojemnika nie stanowi przeszkody w odbiorze odpadów komunalnych. W przypadku źle sparowanego pojemnika odpady komunalne powinny być odebrane niezwłocznie po wprowadzeniu do systemu RFID notatki o odpowiedniej treści. Tym samym należy odebrać pojemnik niewłaściwie sparowany, którego inne cechy świadczą o tym, iż jest to pojemnik określonej frakcji i należy on do właściciela nieruchomości objętego systemem Mazurskiego Związku Międzygminnego - Gospodarka Odpadami (np. kolor pojemnika, oznaczenie pojemnika).

**Pyt. 8**

Wnosimy o zmniejszenie wartości kary umownej o której mowa w par 16 ust. 1 pkt 1.3. „Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej: za odebranie odpadów, które nie zostały wytworzone przez właścicieli nieruchomości objętych systemem MZMGO, a zostały oddane przez Wykonawcę do InKom w usłudze realizowanej dla Zamawiającego – w wysokości 60 000 zł za każde zdarzenie”. Ze względu na fakt, iż Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu jest odpowiedzialny za podstawienie pojemników właścicielom nieruchomości i nie ma doświadczenia w tym zakresie ponieważ w poprzednich latach to wykonawca podstawiał pojemniki w ramach umowy przetargowej, zdarzyć się może, że szczególnie w początkowym okresie realizacji umowy, będzie dochodziło do pomyłek czy to dotyczących właściwego rozstawienia pojemników czy też prawidłowego sparowania. Ponadto dla przykładu wartość zagospodarowania odpadów z jednego przypadkowo odebranego pojemnika spoza systemu o pojemności 1100l to koszt kilkuset złotych. Czy rzeczywiście uzasadnione jest karanie wykonawcy karą w wysokości 60 000 zł. Pomimo nieznacznej szkody po stronie Zamawiającego ustanawia on karę umowną na poziomie 300 razy wyższą niż potencjalna wysokość szkody jaką miałby ponieść z tego tytułu. Tak wysoka kara byłaby uzasadniona gdyby Wykonawca w sposób celowy, zamierzony i umyślny dopuszczał się odbiorów odpadów od właścicieli nieruchomości nie objętych systemem MZMGO lub robiłby to w sposób nagminny. Wnosimy o zmniejszenie kary do kwoty w granicach 5000-10.000zł

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dokonuje zmian w tym zakresie. Wykonawca otrzyma wykaz „aktualnych” tzn. objętych systemem MZMGO nieruchomości niezamieszkałych. W sytuacji, gdy Wykonawca zrealizuje usługę na nieruchomości nie objętej systemem, a w szczególności, jeżeli będzie to Wykonawca, który jednocześnie będzie obsługiwał również nieruchomości z poza systemu, Zamawiający będzie traktował to jako działanie z premedytacją.

**Pyt. 9**

Wykonawca, który obecnie realizuje usługę odbioru odpadów na terenie MZMGO wykorzystuje pojazdy wielokomorowe w celu ograniczenia kosztów. Ze względu na konstrukcję pojazdów wielokomorowych odpady bio i szkło odbierane są z pojemników o mniejszej pojemności niż 1100l (360l, 120l, 240l,). W przypadku deklaracji właściciela nieruchomości o zapotrzebowaniu na pojemnik 1100l Wykonawca wyposaża daną nieruchomość w pojemniki mniejsze w odpowiedniej ilości odpowiadającej w sumie pojemności z deklaracji. Czy Zamawiający zamierza podtrzymać ten sposób





wyposażania nieruchomości w pojemniki po wcześniejszym zgłoszeniu takiej potrzeby Zamawiającemu. Odbiór odpadów pojazdami jednokomorowymi spowoduje zdecydowany wzrost kosztów oraz jest rozwiązaniem nie ekologicznym. 60% floty to pojazdy wielokomorowe, których wykorzystanie będzie niemożliwe w przypadku braku możliwości zamiany pojemników.

**Odpowiedź:**

Wykonawca nie wyposaża nieruchomości w pojemniki. Zamawiający nie deklaruje się w tym zakresie, z uwagi na fakt, że to właściciel nieruchomości wskazuje wielkość pojemników a także wielkość PGO .

**Pyt. 10**

Prosimy o wyjaśnienie zapisów zobowiązujących do mycia i dezynfekcji pojemników. Czy obowiązek ten dotyczy tylko pojemników na odpady zmieszane i bio czy też pojemników na odpady o innych frakcjach. Pkt 9.1 OPZ wskazuje, że Wykonawca opracuje i przekaże Zamawiającemu do akceptacji harmonogramy: odbioru odpadów komunalnych wszystkich frakcji (w tym popiołu) a pkt 9.13 OPZ mówi, że Wykonawca jest zobowiązany do przeprowadzenia mycia, dezynfekcji i dezynsekcji pojemników na odpady komunalne frakcji ZMIESZANEJ I BIO (z wyłączeniem pojemników indywidualnych na popiół oraz pojemników na przeterminowane leki) w okresie od 1 czerwca do 30 września. Prosimy o ujednoczenie zapisów OPZ w tym zakresie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dokonuje zmian w tym zakresie. Punkt 9 OPZ jest poświęcony harmonogramom – wszystkim. Punkt 9.1 wskazuje jakie harmonogramy Wykonawca będzie zobowiązany przygotować. Punkt 9.13 jednoznacznie wskazuje że mycie, dezynfekcja i dezynsekcja dotyczy tylko pojemników na frakcję ZMIESZANĄ i BIO. Wskazana jest również uchwała Zgromadzenia MZMGO w której jest mowa o myciu, a która stanowi akt prawa miejscowego.

**Pyt. 11**

Wykonawca, który obecnie realizuje usługę odbioru odpadów na terenie MZMGO zaznacza, iż w sezonie letnim ilość odpadów jest prawie dwukrotnie większa niż zimą. Zamawiający w warunkach udziału w postępowaniu wymaga łącznie 19 szt śmieciarek, obecnie przy zoptymalizowanych trasach i korzystaniu z pojazdów wielokomorowych wykorzystywanych jest ponad 30szt. śmieciarek. Wnosimy o zwiększenie wymagań w warunkach udziału w postępowaniu do 30szt. śmieciarek.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dokonuje zmian w tym zakresie. Zamawiający w warunku wykazał minimalną ilość pojazdów. Biorąc pod uwagę poprzednie postępowania, warunki, które winni spełnić wykonawcy są podobne. Zamawiający ponadto podzielił obszar objęty systemem na trzy sektory, tak aby Wykonawcy z sektora małych i średnich przedsiębiorstw, którzy są grupą czynnie działającą na rynku zamówień publicznych mogli ubiegać się o publiczne kontrakty.

**Pyt. 12**

W nawiązaniu do pkt 9.10 OPZ Zamawiający wymaga przygotowania harmonogramu sezonowego z realizacją usług w trybie całodobowym. W jakich godzinach Zamawiający przewiduje godziny otwarcia stacji Inkom w sezonie letnim, zimowym jak i świątecznym. Czy Zamawiający przewiduje otwarcie stacji Inkom całodobowo?

**Odpowiedź:**



Zamawiający przewidział w opisie przedmiotu zamówienia możliwość przygotowania harmonogramu sezonowego. Przygotowanie takiego harmonogramu uzależnione jest od ilości przyjmowanych odpadów przez ZUOK Spytkowo. Wówczas godziny otwarcia ZUOK Spytkowo Sp. z o.o. w okresie letnim, zimowym i świątecznym mogłyby ulec zmianie i Zakład mógłby przyjmować odpady komunalne całodobowo. Dotychczas Zamawiający nie korzystał z opcji przygotowywania harmonogramów sezonowych.

**Pyt. 13**

W nawiązaniu do punktu 8.13 OPZ Zamawiający wpisał, że Wykonawca zobowiązany jest wykonywać usługę odbioru odpadów ręcznie, poprzez wytaczanie pojemników do pojazdu lub np. pojazdami o niewielkich rozmiarach. Jakich dróg dotyczy ten zapis czy dróg wewnętrznych prywatnych czy gminnych z brakiem możliwości dojazdu? Jeżeli jest całkowity brak dojazdu do punktu, do jakiej odległości pracownicy Wykonawcy powinni chodzić pieszo w celu wytaczania pojemników?

**Odpowiedź:**

Zapis dotyczy wszystkich dróg. Z informacji Zamawiającego wynika, iż nie ma posesji z całkowitym brakiem dojazdu.

**Pyt. 14**

W nawiązaniu do punktu 8.11 OPZ Wykonawca jest zobowiązany jest do realizacji usługi również w przypadku kiedy dojazd do PGO jest utrudniony. Czy Zamawiający dopuszcza w takiej sytuacji ustalenie terminu interwencyjnego odbioru z danych punktów?

**Odpowiedź.**

Wykonawca, co do zasady zobowiązany jest do realizacji odbioru odpadów komunalnych zgodnie z harmonogramem. Wyszczególnione przykłady utrudnień w postaci złych warunków atmosferycznych, remontu dróg i dojazdów, uroczystości, mają charakter wyjątkowy i nieprzewidywalny. W takiej sytuacji odpady powinny być odebrane niezwłocznie po ustaniu przyczyn, które uniemożliwiły odbiór odpadów komunalnych w terminie określonym w harmonogramie.

**Pyt. 15**

Prosimy o wyjaśnienie zapisów dotyczących podstawiania pojemników. W pkt 5 OPZ jest informacja, że pojemniki na popiół dostarcza Zamawiający a w par 2 ust. 1.3. umowy, że Wykonawca dostarcza worki na odpady komunalne zgodnie ze złożoną deklaracją przez właścicieli nieruchomości oraz pojemniki na popiół paleniskowy dla nieruchomości zamieszkałych wielolokalowych w ciągu 10 dni roboczych od dnia otrzymania wykazu z PGO. Prosimy o ujednoczenie zapisów.

**Odpowiedź.**

Zamawiający dokonuje zmian w tym zakresie i wykreśla informację o dostarczeniu pojemników na popiół paleniskowy dla nieruchomości zamieszkałych wielolokalowych.

Załącznik nr 13 – projekt umowy § 2 pkt. 1.3 po zmianach : „Dostarczenie worków na odpady komunalne zgodnie ze złożoną przez właścicieli nieruchomości deklaracją w ciągu 10 dni roboczych od dnia otrzymania wykazu z PGO”





**Pyt. 16**

Prosimy o skorygowanie treści warunku udziału w postępowaniu w zakresie posiadanej zdolności technicznej lub zawodowej tak aby była tożsama z objaśnieniem znajdującym się pod tabelą wykaz usług ( załącznik nr 8 ). „W przypadku składania oferty na więcej niż jedną Część, Wykonawca musi wykazać się doświadczeniem stanowiącym sumę mas odbieranych odpadów wymaganych dla poszczególnych Części, na które Wykonawca składa ofertę” Brak tego zapisu nie pozwala na jednoznaczną interpretację sposobu w jaki należy wykazać się posiadanym doświadczeniem w przypadku składania oferty na więcej niż jedną część zamówienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie dokonuje zmian w tym zakresie. W warunku wyraźnie Zamawiający zaznacza, że Wykonawca w przypadku składania oferty na więcej niż jedną Część, musi wykazać się doświadczeniem w odbieraniu odpadów wymaganych dla poszczególnych Części, na które składa ofertę.

**Pytanie 17**

Prosimy o zamieszczenie na stronie prowadzonego postępowania załączników nr 15,17,18,19,20 do OPZ

**Odpowiedź**

Załączniki są zamieszczone w ramach SWZ na stronie toczącego się postępowania. Zamawiający wydzielił jedynie załączniki edytowalne, które Wykonawca będzie zobowiązany wypełnić.

**Pyt. 18**

Pytanie dot. umowy §16 pkt 1.18. Co zamawiający rozumie pod pojęciem realizowania usługi pojazdem z niesprawnymi lub wyłączonymi urządzeniami/systemami? Czy zamawiający uzna pojazd niesprawny z system/urządzeniem w przypadku np. nie zrobienia 1 szt. , 10 szt., 100 szt., więcej zdjęć? Braku działania/zawieszenia systemu przez 1 min, 10 min, 120 min, więcej ?

**Odpowiedź:**

W poruszonym przez Wykonawcę aspekcie należy stwierdzić, że system monitorowania zbiórki odpadów komunalnych powinien rejestrować wszystkie zdarzenia związane z odbiorem i transportem odpadów komunalnych. Interwał wykonywania zdjęć, czy też zapisywania śladu GPS jest ściśle określony w SWZ. Naliczenie kary finansowej nastąpi zatem w sytuacji, w której Zamawiający nie będzie w stanie jednoznacznie określić w oparciu o wdrożony system monitorowania zbiórki odpadów komunalnych, jakie odpady zostały odebrane, w jakiej ilości i z jakiej nieruchomości.

Powyższe wyjaśnienia i zmiany stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić je przy sporządzaniu oferty.

**Termin składania ofert nie ulega zmianie i upływa 21 lipca 2023 roku, o godz. 10:00.**

**Otwarcie ofert odbędzie się tego samego dnia, o godz. 10:30.**

W imieniu Zamawiającego  
PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU  
Mazurskiego Związku Międzygminnego  
- Gospodarka Odpadami  
Wojciech Ogłuszka